
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 18,873,715 20,128,382 △1,254,667

국 453,154 461,253 △8,099

광 2,678,840 3,449,450 △770,610

기 2,731,476 2,512,160 219,316

도 2,959,363 3,369,103 △409,740

군 10,050,882 10,336,416 △285,534

장수한우 명품화 7,121,309 9,349,423 △2,228,114

광 593,840 593,000 840

기 1,226,097 1,751,390 △525,293

도 551,100 759,898 △208,798

군 4,750,272 6,245,135 △1,494,863

장수한우 명품화 지원 3,734,495 5,514,983 △1,780,488

기 1,226,097 1,751,390 △525,293

도 528,000 736,798 △208,798

군 1,980,398 3,026,795 △1,046,397

원유수급안정지원 62,995 50,983 12,012

기 37,797 30,590 7,207

도 6,300 5,098 1,202

군 18,898 15,295 3,603

307 민간이전 62,995 50,983 12,012

기 37,797 30,590 7,207

도 6,300 5,098 1,202

군 18,898 15,295 3,603

02 민간경상보조금 62,995 50,983 12,012

○학교우유급식사업 62,995 50,983 12,012

기 37,797 30,590 7,207

도 6,300 5,098 1,202

군 18,898 15,295 3,603

풀사료 생산·수확 제조비 지원 2,700,000 4,590,000 △1,890,000

기 900,000 1,530,000 △630,000

도 300,000 510,000 △210,000

군 1,500,000 2,550,000 △1,050,000

402 민간자본이전 2,700,000 4,590,000 △1,890,000

기 900,000 1,530,000 △630,000

도 300,000 510,000 △210,000

군 1,500,000 2,550,000 △1,050,000

01 민간자본보조 2,700,000 4,590,000 △1,890,000

○풀사료 생산.수확제조비 지원사업

2,700,000 4,590,000 △1,890,0001,200,000원*2,500ha*90%

기 900,000 1,530,000 △630,000

도 300,000 510,000 △210,000

군 1,500,000 2,550,000 △1,050,000

사료작물 종자공급 사업 243,300 145,800 97,500

기 243,300 145,800 97,500

402 민간자본이전 243,300 145,800 97,500

기 243,300 145,800 97,500

01 민간자본보조 243,300 145,800 97,500
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○풀사료 부존자원 활용 243,300 145,800 97,500

― 풀사료 생산(종자공급)사업 210,000 130,800 79,200

기 210,000 130,800 79,200

― 풀사료 랩비닐공급사업 33,300 15,000 18,300

기 33,300 15,000 18,300

장수한우복합산업구축 2,704,974 3,153,440 △448,466

광 243,000 243,000 0

도 23,100 23,100 0

군 2,438,874 2,887,340 △448,466

고품질장수한우육성 703,024 746,066 △43,042

201 일반운영비 8,000 22,884 △14,884

01 사무관리비 8,000 22,884 △14,884

○유휴농지 조사료 재배관리 용역 0 14,884 △14,884

― 파종로터리 0 3,584 △3,584

― 농지관리비 0 4,800 △4,800

― 운송비 0 4,400 △4,400

― 유류대 등 기타 0 2,100 △2,100

206 재료비 0 28,158 △28,158

01 재료비 0 28,158 △28,158

○청정화유지 기자재구입 0 13,250 △13,250

― 방역복 0 3,600 △3,600

― 방역장화(일회용) 0 1,050 △1,050

― 방역장화(고무) 0 700 △700

― 로프 0 400 △400

― 장갑 0 2,000 △2,000

― 마스크(일회용) 0 1,600 △1,600

― 소독약 0 3,900 △3,900

○유휴농지 조사료재배 자재대 0 14,908 △14,908

― 옥수수 종자 0 1,400 △1,400

― 수단그라스 종자 0 2,080 △2,080

― 호밀종자 0 3,128 △3,128

― 친환경 비료 0 6,800 △6,800

― 농약 등 기타 0 1,500 △1,500

장수한우 육종 기지화사업 0 687,638 △687,638

201 일반운영비 0 12,738 △12,738

02 공공운영비 0 12,738 △12,738

○농지전용 부담금 0 12,738 △12,738

401 시설비및부대비 0 674,900 △674,900

01 시설비 0 665,480 △665,480

○장수한우 육종화 기지화 사업 0 665,480 △665,480

― 건축비 0 600,000 △600,000
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 실시설계 0 45,480 △45,480

― 농지전용, 사전재해 및 환경성 용역 0 20,000 △20,000

02 감리비 0 9,420 △9,420

○육종화 기지 건축 감리비 0 9,420 △9,420

장수한우지방공사 설립 282,214 0 282,214

201 일반운영비 219,024 0 219,024

01 사무관리비 33,024 0 33,024

○자산 감정 평가 수수료 20,000 0 20,000

○법인설립 등기 수수료 4,895 0 4,895

○부동산 소유권이전등기 대행 수수료

8,129 0 8,129

20,000,000원*1식

4,895,000원*1식

8,129,000원*1식

02 공공운영비 186,000 0 186,000

○법인설립등기 법정 부담금 48,000 0 48,000

○부동산 소유권이전등기 법정 부담금

138,000 0 138,000

48,000,000원*1식

138,000,000원*1식

405 자산취득비 63,190 0 63,190

01 자산및물품취득비 63,190 0 63,190

○회계관리 프로그램 구축 19,690 0 19,690

○그룹웨어 시스템 구축 43,500 0 43,500

19,690,000원*1식

43,500,000원*1식

한우가공식품개발사업 681,840 681,000 840

광 350,840 350,000 840

군 331,000 331,000 0

장수한우가공식품 고부가가치사업 681,840 681,000 840

광 350,840 350,000 840

군 331,000 331,000 0

202 여비 840 0 840

광 840 0 840

01 국내여비 840 0 840

○향토산업육성사업 추진 여비 840 0 840

광 840 0 840

축산 경쟁력 강화 10,101,128 10,729,499 △628,371

국 453,154 461,253 △8,099

광 2,085,000 2,856,450 △771,450

기 1,505,379 760,770 744,609

도 2,408,263 2,609,205 △200,942

군 3,649,332 4,041,821 △392,489

우량가축사육기반 조성 981,110 232,400 748,710

국 10,000 10,000 0

기 763,710 0 763,710

도 20,350 20,350 0

군 187,050 202,050 △15,000

풀사료 종자공급 지원사업 105,000 120,000 △15,000

402 민간자본이전 105,000 120,000 △15,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 우량가축사육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 105,000 120,000 △15,000

○풀사료 종자공급 지원 105,000 120,000 △15,000

FTA피해보전직불금지원 220,749 0 220,749

기 220,749 0 220,749

301 일반보상금 220,749 0 220,749

기 220,749 0 220,749

11 기타보상금 220,749 0 220,749

○FTA피해보전직불금 220,749 0 220,749

기 220,749 0 220,749

FTA폐업지원 542,961 0 542,961

기 542,961 0 542,961

301 일반보상금 542,961 0 542,961

기 542,961 0 542,961

11 기타보상금 542,961 0 542,961

○FTA 폐업지원금 542,961 0 542,961

기 542,961 0 542,961

가축방역 1,326,409 1,263,766 62,643

국 443,154 451,253 △8,099

기 63,564 82,665 △19,101

도 274,528 173,920 100,608

군 545,163 555,928 △10,765

가축방역 추진 186,757 157,806 28,951

도 27,551 0 27,551

군 159,206 157,806 1,400

101 인건비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

○인건비 15,000 0 15,0003,000,000원*5개소

도 15,000 0 15,000

201 일반운영비 13,706 12,306 1,400

01 사무관리비 7,000 5,600 1,400

○심사수당(가축분뇨공동자원화사업)

1,400 0 1,40070,000원*2회*10명

206 재료비 72,551 60,000 12,551

도 12,551 0 12,551

군 60,000 60,000 0

01 재료비 72,551 60,000 12,551

○방역복등 방역기자재 6,551 0 6,551

도 6,551 0 6,551

○소독약(조류 사육농가 공급용)

6,000 0 6,0001,200,000원*5개소

도 6,000 0 6,000

가축방역약품 505,018 511,998 △6,980

국 259,091 267,190 △8,099
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 76,406 75,693 713

군 169,521 169,115 406

206 재료비 288,578 292,188 △3,610

국 123,471 125,680 △2,209

도 50,836 51,063 △227

군 114,271 115,445 △1,174

01 재료비 288,578 292,188 △3,610

○가축방역약품(국비보조) 288,578 292,188 △3,610

국 123,471 125,680 △2,209

도 50,836 51,063 △227

군 114,271 115,445 △1,174

307 민간이전 137,000 151,410 △14,410

국 95,900 107,310 △11,410

도 12,330 13,230 △900

군 28,770 30,870 △2,100

02 민간경상보조금 137,000 151,410 △14,410

○구제역 예방약품(전업농) 지원 137,000 151,410 △14,410

국 95,900 107,310 △11,410

도 12,330 13,230 △900

군 28,770 30,870 △2,100

402 민간자본이전 79,440 68,400 11,040

국 39,720 34,200 5,520

도 13,240 11,400 1,840

군 26,480 22,800 3,680

01 민간자본보조 79,440 68,400 11,040

○돼지써코바이러스 예방약품

79,440 68,400 11,0402,000원*66,200두*60%

국 39,720 34,200 5,520

도 13,240 11,400 1,840

군 26,480 22,800 3,680

돼지소모성질환 지도지원 15,000 12,000 3,000

기 7,000 6,000 1,000

도 2,500 2,000 500

군 5,500 4,000 1,500

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

기 7,000 6,000 1,000

도 2,500 2,000 500

군 5,500 4,000 1,500

02 민간경상보조금 15,000 12,000 3,000

○돼지 소모성질환 지도 지원

15,000 12,000 3,00010,000,000원*3개소*50%

기 7,000 6,000 1,000

도 2,500 2,000 500

군 5,500 4,000 1,500

공동방제단 운영 113,128 153,329 △40,201

기 56,564 76,665 △20,101

도 16,970 22,999 △6,029

군 39,594 53,665 △14,071
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 113,128 153,329 △40,201

기 56,564 76,665 △20,101

도 16,970 22,999 △6,029

군 39,594 53,665 △14,071

02 민간경상보조금 113,128 153,329 △40,201

○공동방제단운영비 113,128 153,329 △40,201

기 56,564 76,665 △20,101

도 16,970 22,999 △6,029

군 39,594 53,665 △14,071

가축전염병 근절방역비 186,873 109,000 77,873

도 110,573 32,700 77,873

군 76,300 76,300 0

201 일반운영비 28,925 0 28,925

도 28,925 0 28,925

01 사무관리비 20,175 0 20,175

○방역초소근무자 급식비<추경성립전 사용승인>

5,250 0 5,2507,000원*5명*30일*5개소

도 5,250 0 5,250

○초소운영소모품<추경성립전 사용승인>

3,250 0 3,250650,000원*5개소

도 3,250 0 3,250

○발판소독조<추경성립전 사용승인>

2,400 0 2,400240,000원*10개

도 2,400 0 2,400

○초소운영 소모품<추경성립전 사용승인>

975 0 975195,000원*5개소

도 975 0 975

○방한복 구입<추경성립전 사용승인>

3,750 0 3,750150,000원*5명*5개소

도 3,750 0 3,750

○급식비<추경성립전 사용승인>

4,550 0 4,5507,000원*13명*10일*5개소

도 4,550 0 4,550

02 공공운영비 8,750 0 8,750

○대인대물 손해보험<추경성립전 사용승인>

3,750 0 3,75025,000원*30일*5개소

도 3,750 0 3,750

○방역초소유지관리<추경성립전 사용승인>

5,000 0 5,000200,000원*5회*5개소

도 5,000 0 5,000

206 재료비 90,448 41,500 48,948

도 61,398 12,450 48,948

군 29,050 29,050 0

01 재료비 90,448 41,500 48,948

○생석회<추경성립전 사용승인>

1,500 0 1,5006,000원*50포*5개소

도 1,500 0 1,500
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소독약<추경성립전 사용승인>

30,000 0 30,00012,000원*500개*5개소

도 30,000 0 30,000

○소독약<추경성립전 사용승인>

8,475 0 8,47556,500원*30일*5개소

도 8,475 0 8,475

○소독약<추경성립전 사용승인>

8,973 0 8,97359,820원*30일*5개소

도 8,973 0 8,973

장수 말산업클러스터 구축 6,397,899 7,837,623 △1,439,724

광 2,085,000 2,856,450 △771,450

도 1,930,400 2,231,950 △301,550

군 2,382,499 2,749,223 △366,724

호스팜랜드 조성 추진 4,170,000 5,644,450 △1,474,450

광 2,085,000 2,856,450 △771,450

도 815,000 1,116,550 △301,550

군 1,270,000 1,671,450 △401,450

401 시설비및부대비 4,170,000 5,644,450 △1,474,450

광 2,085,000 2,856,450 △771,450

도 815,000 1,116,550 △301,550

군 1,270,000 1,671,450 △401,450

01 시설비 4,102,159 5,576,609 △1,474,450

○호스팜랜드 조성사업 3,985,000 5,459,450 △1,474,450

광 2,085,000 2,856,450 △771,450

도 815,000 1,116,550 △301,550

군 1,085,000 1,486,450 △401,450

승마장관리추진 813,899 779,173 34,726

101 인건비 288,092 253,366 34,726

04 기간제근로자등보수 288,092 253,366 34,726

○기본급 23,209 0 23,209

― 승마체험 부교관 12,455 0 12,455

― 마필관리원 10,754 0 10,754

○유급휴일수당 4,642 0 4,642

― 승마체험 부교관 2,491 0 2,491

― 마필관리원 2,151 0 2,151

○시간외근무수당 1,833 0 1,833

― 승마체험 부교관

984 0 984

― 마필관리원 849 0 849

○보험료 4,642 0 4,642

― 승마체험 부교관 2,491 0 2,491

― 마필관리원 2,151 0 2,151

○명절 휴가비 400 0 400

65,550원*190일

56,600원*190일

65,550원*38일

56,600원*38일

65,550원/8*150%*20시간*4월

56,600원/8*150%*20시간*4월

12,455,000원*20%

10,754,000원*20%

200,000원*2명

재무활동(축산과)(장수한우명품화/장수한우거점시설) 1,601,818 0 1,601,818

내부거래지출 1,601,818 0 1,601,818
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)(장수한우명품화/장수한우거점시설)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래 1,601,818 0 1,601,818

701 기타회계전출금 1,601,818 0 1,601,818

01 기타회계전출금 1,601,818 0 1,601,818

○장수한우거점시설 특별회계 전출금 1,601,818 0 1,601,818

― 장수한우지방공사 경상경비 전출금 587,367 0 587,367

― 장수한우 TMR공장 운영 전출금 420,000 0 420,000

― 장수한우지방공사 자본경비 전출금 300,000 0 300,000

― 장수한우거점시설특별회계 운영 전출금 294,451 0 294,451
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